Приложение 11

к Правилам

 Протокол №3

 об итогах государственных закупок способом из одного

источника

Закуп услуг по амбулаторному лекарственному обеспечению по Северо-Казахстанской области на 2008 год
 г.Петропавловск

11.00 часов

18 февраля 2008 года

1. ГУ «Департамент здравоохранения Северо-Казахстанской области, находящийся по адресу: г.Петропавловск, ул. Конституции Казахстана, 58   провел закупки способом из одного источника, а именно-  закуп услуг по амбулаторному лекарственному обеспечению по видам заболеваний и отдельных категорий населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и специализированное лечебное питание по рецептам отпускаются бесплатно и на льготных условиях на 2008 год

2. Сумма, выделенная для закупки составляет 13 789 999 тенге.

В категории «дети и подростки, состоящие на диспансерном учете и лица, не достигшие 18 лет» при заболеваниях:

хронический бронхит-367 300 тенге;

бронхиальная  астма –2 110 258 тенге

В категории «взрослые, все категории» при заболеваниях:

химиотерапия в соответствии с протоколами – 946 420 тенге;

бронхиальная астма – 7 463 968 тенге;

ишемическая болезнь – 2 902 253 тенге.

   3.  Заявки на участие в закупе способом из одного источника предоставили следующие потенциальные поставщики: ТОО «Интертич», ТОО «Экология и медицина».

           4. В соответствии с пп.3 ст.32 Закона РК от 21.07.2007года №303 «О государственных закупках», Правил осуществления государственных закупок, утвержденных Постановлением Правительства РК от 27.12.2007года №1301, приказом ДЗ СКО №66/1 от 13.01.2008 года, ст. 4 Закона РК «Об аудиторской деятельности» от 20 ноября 1998 г. №304, ТОО «Экология и медицина», ТОО «Интертич» (фирмы не подлежат обязательному ежегодному проведению  аудита) квалификационные данные потенциальных поставщиков ТОО «Экология и медицина», ТОО «Интертич» соответствуют требованиям, предусмотренным пунктом 1 статьи 8 Закона.

  5. С учетом экспертных заключений и сумм выделенных для закупки заявки поставщиков ТОО «Экология и медицина», ТОО «Интертич»   соответствуют

  6. Конкурсная комиссия по результатам представленных документации для закупок способом из одного источника

                                                    РЕШИЛА:

       1)  признать государственные закупки способом из одного источника

состоявшимися (приложение 1 и2);
 2) закупить услуги у поставщика ТОО «Экология и медицина», СКО, г.Петропавловск, ул. Жамбыла 123 в категории:

 «все категории» - химиотерапия в соответствии с протоколами на сумму 916 500 тенге, «взрослые» – при заболевании бронхиальная астма на сумму  7 235 761 тенге;

3) закупить услуги у поставщика ТОО «Интертич», СКО, г.Петропавловск, ул. Абая, 96  в категории  «дети и подростки, состоящие на диспансерном учете и лица не достигшие 18 лет»- при заболеваниях хронический бронхит на сумму 219 383 тенге, бронхиальная астма на сумму 2 102 175 тенге,  в категории «лекарства, отпускаемые с коэффициентом возмещения 50%»–при заболевании  ишемическая болезнь на сумму 2 596 823 тенге.

      4) Организатору государственных закупок ГУ «Департамент здравоохранения Северо-Казахстанской области» заключить договор на оказание услуг по амбулаторному лекарственному обеспечению способом из одного источника с фирмами, представившими и направить текст настоящего протокола на веб-сайт Заказчика.

Председатель комиссии                      _______________  Магзумов А.Б.

Заместитель председателя                 _______________  Гордеева Л.Б.

Члены комиссии:                                           ________________ Ташетова А.Ж.

                                                                                                                    Евдокимова Л.Н

                                                                                                                    Кожахметова Л.Ж

                                                                                       ______________Канаева И.И.

                                                                                  _________________Копылова Н.В.

Секретарь комиссии:                                        _______________ Сыздыкова М.С.